
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2022 Ausgegeben am 23. Juni 2022 Teil II 

237. Verordnung: Änderung der Verordnung, mit der sonstige Grenzübergangsstellen gemäß 

§ 3 Abs. 2 Grenzkontrollgesetz festgelegt werden 

237. Verordnung des Bundesministers für Inneres, mit der die Verordnung der 
Bundesministerin für Inneres, mit der sonstige Grenzübergangsstellen gemäß § 3 Abs. 2 
Grenzkontrollgesetz festgelegt werden, geändert wird 

Auf Grund des § 3 Abs. 2 des Grenzkontrollgesetzes (GrekoG), BGBl. I Nr. 435/1996, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 206/2021, wird verordnet: 

Die Verordnung der Bundesministerin für Inneres, mit der sonstige Grenzübergangsstellen gemäß 
§ 3 Abs. 2 Grenzkontrollgesetz festgelegt werden, BGBl. II Nr. 502/2013, zuletzt geändert durch die 
Verordnung BGBl. II Nr. 115/2019, wird wie folgt geändert: 

1. Die Promulgationsklausel lautet: 

„Auf Grund des § 3 Abs. 2 des Grenzkontrollgesetzes (GrekoG), BGBl. I Nr. 435/1996, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 206/2021, wird verordnet:“ 

2. Dem § 2 wird folgender Abs. 3 angefügt: 

„(3) Die Promulgationsklausel sowie die Anlage D in der Fassung der Verordnung des 
Bundesministers für Inneres, BGBl. II Nr. 237/2022, treten zwei Wochen nach Kundmachung der 
Verordnung des Bundesministers für Inneres, BGBl. II Nr. 237/2022, in Kraft.“ 

3. Die Anlage D lautet: (siehe Anlage D) 

Karner 


